Congregatio resp.sic, licet per statuta Ec-
clesiæ concedatur Canonicis per tres men-
ses abesse, si illud per consuetudinem non
fuit obseruatum, attendenda est magis con-
suetudo quam statutum. Ita refert Garcia
de benefi.1.tomo 3.p.c.2.n.310.fol.228.Mar-
cilla lib.1.tit.9.c.15.additio (g)vers.Archie-
piscopus fol.138.

Congregatio resp.sic, decretum dicti c.

^{33.} 12. concedit Canonicis absentiam trium
mensum, si constitutiones Ecclesiæ serui-
tum totius anni requirunt. Garcia sup. nu.
312.fol.228.

An in istis tribus mensibus à iure conce-
sis sit assignanda causa absentia & cum li-
centia sui Prælati, vel an possint potiri be-
neficio trium mensu nulla causa declarata
sed impetrata licentia a Decano, vel Præ-
sidente in choro, & frui quibusdam nouis
distributionibus per Episcopum impositis,
pro ut fruuntur in dictis tribus mensibus
fructibus suarum præbendarum, cum pro
præsentibus & interessentibus habeantur
de iure? Cong. censuit, nullam assignadæ
esse causam 2. nullam licentiam requiri, nō
tamen omnes Canonicos posse abesse eo-
dem tempore, ne Ecclesia destituant suo
debito seruitio, sed tantum eam quotam
partem canoniconum, que videbitur arbi-
trio Episcopi, vel capituli. 3. non posse frui
dictis distributionibus, cum sint distinctæ
distributiones quotidianas, quæ debentur tâ-
tum illis, qui stant, & dicuntur salarium
diurnum, quod laborantibus debetur, de
Regularibus vero censuit, illos non com-
prehendi in dicto c.12. Et quia habent ser-
uitium continuum, si Prior eis concedit li-
centiam cum rationabili causa, posse abef-
fe ac percipere. Ita refert Garcia de benefi. 1.
tomo 3.p.c.2.n.251.fol.222. & Farin.ad Trid.
fol.24. c.12 de refor.vers.de statuto, fol.mi-
bi 346.

An dignitates, Canonici, Portionarij, Cā
tores, aut alij officiales possint abesse à ser-
uitio Ecclesiæ sine licentia Episcopi? Cong.
censuit, non requiri licentiam Episcopi quā
a præbendis. Ita refert Garcia de benefi. 1.
tomo 3.p.c.2.n.251.fol.222. & Farin.acius
ad.c.12.fol.24.vers. anillis, fol.mibi 338. &
decif. 180(adde hic declarat.11) Marcilla fol.
138.vers.an.

An dignitates, Canonici, Portionarij, Cā
tores, aut alij officiales possint abesse à ser-
uitio Ecclesiæ sine licentia Episcopi? Cong.
censuit, non requiri licentiam Episcopi quā
a præbendis. Ita refert Garcia de benefi. 1.
tomo 3.p.c.2.n.251.fol.222. & Farin.ad Trid.
fol.24. c.12 de refor.vers.de statuto, fol.mi-
bi 346.

An indultum Papæ tribuens vacationem
duorum mensum Canonici contra funda-
tionem Ecclesiæ, intelligatur sublatum per
d.c.12. relatū hic in principio, in vers.(præ-
terea obtinentibus,) dum vult, saluas esse cō-
stitutiones Ecclesiæ, quæ longius serui-
tij tempus requirunt? Cong.resp.negati-
ue, cum expresse non deroget indultis, &
Concilium mandat circa regimen debitum

Omnis Ca-
nonici ne
abesse.

^{34.} Statutum
permittens
abesse.

^{35.} An sine cau-
sa per tres
meenses.

42. Non suffi-
cit esse in ci-
uitate.

43. Idem.

44. Abesse vñ-
tra 3. men-
ses

45. Idem.

46. 46.

Ad li.2.ti.23.l.2. §.2.de residentia.vel absentia Canonicorum. 110

fert Garcia sup.num.315.fol. 228.in 2. decla-
ratione. Farin.ad.c.12.fol.24.vers.an fol.mi-
bi 340. & ibi in vers.de alijs, Marcilla fol.130
vers.an.

Congregatio censuit sic, Archiepiscopus
Genuæ, prouideat, ne duo menses, quo sha-
bent vacantes Canonici sui capituli, incur-
rant in Natale, aut Pascha Domini, aut hu-
iustmodi maximas solemnitates. Garcia de
benefi. 1.tomo 3.p.c.2.num.316.fol.228. Mar-
cilla lib.1.tit.9.c.15.additio (g)vers.Archie-
piscopus fol.138.

Congregatio resp.sic, Canonici ad conti-
nuam residentiam tenentur in Canonicati-
bus, nisi in alijs beneficijs eiusdem qualita-
tis resideant. Itē, nullū excusari à residētia

licet distributiones quotidianas amittere
vellit. Itē non résidentes quamvis amicant

tertiam partem fructuum in distributiones
conuersam, compelli nihilominus posse ad
residentiam alijs etiam iuris remedij, &
præsentim ex d.c.12.let.24.de refor. Ita re-
fert Garcia sup. numer. 322. fol.229. cum 29.
declaratione concordat Farin.in c. 12. fol.24.
vers.dignitates, fol.mibi 337.

Decretum hoc dict. c.12.fol.24.vers.(ob-
tinentes) intelligendum est vt Canonici nō
possint abesse ab Ecclesiæ sua seruitio vñ-
tra tres menses singulis annis, nihilque eis
prodesse, quod in ciuitate maneant, nisi Ec-
clesiæ debitis horis inseruant, intelligenti-
umq; est, omnes in contrarium consuetu-
dines per hoc decretum esse sublata. Ita
refert Garcia de benefi. 1.tomo 3.p.c.2.n.323
in 1. declarat. fol.229. Marcilla, fol.138. vers.
(decretum.)

Congregatio resp.sic, si vñtra tres menses
absint Canonici, licet in ciuitate sint, inci-
idunt in d.decreti, c.12.pnam: per quod su-
blata est omnis consuetudo in cōtrarium.
Item canonicus, qui abest à seruitio sua Ec-
clesiæ vñtra tres menses, licet sit, & maneat
in ciuitate, vel in loco, in quo Ecclesia ipſa
consistit, multari potest pro ut à Concilio
statuitur. Item puniendi sunt qui à seruitio

Ecclesiæ absunt, licet in ciuitate locorum,
in quibus ipsa Ecclesia consistit, sint præ-
fentes tantum. Item, non licet vñtra tres
menses abesse nisi ex causa inimicitiarum, si
post obtentum Canonicatum inimicitia
superueniunt, vel nisi in parochiali Eccle-
sia resideret, qui fructus Præbēda facit suos
& dicitur, abesse, etiam si stererit in loco,
sed tamen absuerit à seruitio vñtra tres
menses. Ita hæc omnia refert Marcilla fol.
138.additio(q) Garcia sup.num. 325. fol.229.
Farin. in c.12. fol.24. vers. nec licet, fol. mi-
bi 348.

hi 338. Fuit tamen disp̄satum cum multis
in Polonia ad longum tempus ex varijs
causis. Marcilla fol.137.vers.fuit, Farin.sup.
vers fuit fol.338.

Congregatio resp.sic, Interessentia, de
qua in d.c.12.vers.(præterea) de quo hic in
principio, debet esse in omnibus diebus, &
horis inter
Omnibus
horis inter
sunt canon
annorum, nisi Ecclesiæ constitutiones lon-
gius seruitij tempus requirant. Ita refert
Garcia de benefi. 1.tomo 3.p.c.2.num.325.
folio 229. in 1. declaratione, & Farinacius
ad Trid. decis. 197. Marcilla folio 137.addi-
tio(p)

Congregatio censuit, Canonicatus & Di-
gnitates obtinentes teneri interesse omni-
bus horis, nisi innitantur aliqua confirma-
tione, quæ non sit per Concilium sublata:
distributiones tamen quotidianæ cæteris
horis, quæ distributione carent, ex fruc-
tibus massæ prōportionabiliter sunt alsi-
gnandæ, ne negligantur. Garcia sup. num.
325. in 2. declaratione, & Farinacius ad cap.
12. fol. 24. vers. an canonici, folio mibi
345.

Congregatio resp.sic, compelluntur obi-
re officia, & ad omnes horas septem Ca-
nonicas & ad faciendum principium & offi-
cium Hebdomadarij, si tamen alij non sint.
Declaratio
Canonicī &
dignitatis,
Ita Garcia sup. d.n.325. in 3. declarat. fol.229.
Farinacius ad Trid. fol.24. de refor. c.12. vers. cia.
compellantur, fol.mibi 348.

Congregatio sic. Canonici non excus-
santur à qualibet hora illius diei, qua cho-
ro interesse tenentur, prætextu, quod eorū
nomine veluti in matutino: adsunt alij ab
ipsis missi: nisi etiam prætextu immemoria-
lis consuetudinis. Quod si peterent, vt distri-
butiones augerentur, id agendum esse ex
decreto Concilij Trid. fol. 21. & 22. c.3.
Ita refert Garcia de benefi. 1. tom. 3. p. c. 2.
§.1. numer.325. in 4. declaratione folio mi-
bi 229.

Congregatio censuit, non posse confici
ex horis, quibus Canonici residentes ab
sunt à choro, dies, & ex diebus, & horis sic
collectis, confici menses absentie de quibus
in d. §. præterea a relato hic in 10. declaratio-
ne Neg: ad colligendum seruitium 9.men-
sium colligendas esse punctatarias quasi is,
qui 9. partes punturā ex 12. habeant, ser-
uitio 9. mensium debito satisfecerint: sed
ipso dies residentia, & seruitij siue conti-
nui fuerint, siue interpolati, numerando
esse ad complementum dictorum 9. men-
sium. Ita refert Garcia de benefi. 1. tomo 3. p.
6.2:

Si partim
absint.

Ad lib. 2 tit. 23 l. 2 de residentia vel absentia Canonorum.

c. 2. numer. 327. folio 229.

^{52.} Congregatio censuit sic, non valet statutum, ut una hora, vel duabus intermissionibus lucentur massam grossam, siue praebendam, amissis distributionibus quotidianis. Ita refert Garcia sup. numer. 329. in prima declaratione folio 230.

^{53.} Item an si vnomense ex nouem interessendo una hora ex statuto, vel consuetudine lucentur fructus, amissis distributionibus? Cong. resp. statutum & consuetudinem nullam & tollendam adeo, ut non interessentes omnibus horis in praedicto mense, amittant illam ratam fructum, quem amitterent in illis octo mensibus, singulis horis interessendo: non tamen incidere in pnam (de qua in d.c. 12. relato hic in declaratione) quasi absuissent ultra tres menses. Ita refert Garcia sup. n. 329 fol. 230. concordat cum 52. declaratione Farinacius ad cap. 12. ses. 24. vers. non valer, folio mihi 345.

^{54.} An ratione visitationis Archidiaconi incumbens ratione sua dignitatis, possit abesse ultra tres menses concessos à Concilio? Congregatio resp. posse.

^{55.} ¶ An vero pro tempore dictae absentie ultra tres menses ex causa visitationis possit lucrari fructus sui Archidiaconatus qui lucrifunt per interessentiam? respondit. Congreg. posse, dummodo dari consuerint absentibus ex legitima causa, non tamen lucrari distributiones quotidianas.

^{56.} ¶ An durante ea visitatione lucrari etiam possit fructus illius canonicatus, quem obtinet ex dispensatione, vel ex illius Ecclesie consuetudine, stante quod fructus Canonicatus distincti sint à fructibus praebenda Ar chidiaconatus? respondit. Congregatio non posse, nisi pro tribus mensibus vacationis causa à Concilio permisis, hæc tamen de lucrandis fructibus loci habent, nisi extet Ecclesia consuetudo, ut Archidiaconus visitas nihil fructuum percipiat, quæ consuetudinem Congregatio censuit, saluā manere, Ita hæc omnia refert Garcia de benef. 1. tomo 3. p. c. 2. nu. 332. fol. 230.

^{57.} Congregatio resp. sic, habentur tanquam presentes in choro qui curam animarum exercent, quæ illi Ecclesia imminet, dum tamen sunt in actu administrandi sacramenta, vel alia exercendi, quæ spectant ad ipsam curam. Ita Garcia sup. nu. 335. fol. 231. Farin. ad. c. 12. ses. 24. de refor. vers. recipient, fol. mihi 346.

^{58.} Incumbens cura animarum imminentis sua Dignitati habetur pro presenti & inter-

essenti. Trid. ses. 22. c. 3. de refor. vers. (quod Habens eius si alicui) circa quod Cong. sic respondit: ratum an non comprehenduntur Canonici habentes xum digni

Ecclesiæ parochiales, non tamen canonici, caribus aunexas seu vñitas, qui si in parochialibus refederint, & fuerint priuilegiati ad perceptionem fructuum, exceptis distributionibus quotidianis iuxta Bullam Pij V. vel ex indulto Apostolico, non poterunt optare, neque domus Canonicales, ne que Canonicatum præbyteralem & similia, cùm non habentur pro præsentibus, sed tantum sunt priuilegiati ad percipientes fructus: & id quando scilicet extat consuetudo, vel statutum, quo absentes non possunt optare, secus quo absentes possunt optare. Ita refert Garcia de benef. 1. tomo 3. p. c. 2. n. 337. fol. 231. adde declar. 14. 65.

^{59.} Stante consuetudine in Ecclesia cathedrali, quod canonici non interessentes divini Absentes cum Episcopo an percipientes distributiones quotidianas, an liceat Episcopo suo retinere penes se vnum, vel duos Canonicos, qui dictos fructus & distributiones percipere possint ac si in choro præsentes essent? Congregatio resp. licere exceptis tamen distributionibus quotidianis. ¶ Itē Canonicī, qui sunt à choro absentes cum suo Episcopo, distributiones quotidianas amittunt, quæ interessentibus tantum debentur etiam si sint cum Episcopo in visitatione, ob priuilegium autem, quia pro Episcopo inseruent, etiam si absint ultra tres menses, præbendarum suarum fructus faciunt suos.

^{60.} ¶ Nec possunt Canonici videlicet duo De eodem ad plus associantes eorum Prælatum voluntem quandoque audire missam in Ecclesia Cathedrali, Vel in alia Ecclesia ciuitatis: participes fieri distributionum quotidianarum, quæ non nisi presentibus & interessentibus dantur. Ita hæc omnia refert Garcia de benef. 1. tomo 3. p. c. 2. nu. 347. in tribus declarationibus folio 232. concordat cum ista 61. declarat. Farin. ad. c. 12. ses. 24. vers nec, fol. mihi 344.

^{61.} Congregatio censuit sic. Canonici mis- Canonici si ab ipsorum Episcopis ad limina Apostolorum eorum nomine, vel committantes mina Apostolorum distributiones lucrantes.

^{62.} Illusterrimo Cardinali Hispal. Garcias de Soto Mayor istius Ecclesiæ Canonicus amplitudinisque tuae illustrissimæ ad visitanda sanctorum Apostolorum limina procurator, dum huiusmodi visitationis causa ab

fuerit

Ad lib. 2 tit. 23 l. 2 § 2 de residentia, vel absentia Canonicorum. iii

fuerit, debet percipere distributiones quotidianas. Ita refert Garcia de benef. 1. tomo 3. p. c. 2. n. 118. in 3 declara-

tione fol. 194.

^{63.} Congregatio sic censuit. Decentes in Ecclesijs quamvis à seruitio chori absint, possunt percipere fructus sui Canonicatus, exceptis quotidianis distributionibus, sed ex gratia diebus, quibus legunt, habendi sunt sicut presentes in choro, & inseruentes. Sed non gaudent isti sectores sacrae scripturae in Ecclesia alijs priuilegijs, quibus gaudent docentes in scholis publice. Ita Garcia refert sup. n. 118. in 4. declarat fol. 194.

^{64.} An Theologus vt qui diuinis pro præsente habeatur diebus, quibus legit, censendus etiam sit præsens matutinus, quæ ex eis legens? antiqua Ecclesiæ consuetudine dicuntur se ro præcedenti pro die sequenti? Congregatio resp. non censi. Garcia refert de benef. 1. tomo 3. p. c. 2. n. 118. in 5. declarat. fol. 194. Farin. ad Trid. ses. 5. c. 2. vers. an, fol. mibi 120.

^{65.} Congregatio censuit sic. Canonicatum, & Parochiale habens, & residens in parochia ex Bulla Pij V. (est in fol. 91. in meis Iem, an dis motibus propriis) distributiones quotidianas integras lucrat, si canonicatus consistit solū in distributionibus non habens tur? (adde decl. 14. 44. 86. 135. 176. 77. & 197.)

commodè seruire posset, lucratetur solū

iuxta seruitium, quod præstaret. Ita refert Garcia sup. n. 114. fol. 194. Farinacius ad Trid. ses. 23. c. 1. vers. habens, el 1. fol. mibi 220.

^{66.} Congregatio censuit sic, inseruentes Ecclesijs Parochialibus, & habentes legitime Beneficia in Ecclesijs Cathedralibus, vel alijs, servitoria, quæ residentiam requirunt, quorum omnes fructus consistunt in distributionibus quotidianis, possunt omnes percipere, si modo nullæ Præbendæ distinctæ fuerint, & omnes de communis percipiunt, nec detur aliquid eis, qui diuinis horis non intersunt. Et quando saluo debito seruitio Parochialium potuerint etiam inseruire cathedrali, tunc non possunt percipere nisi quatenus inseruant. Ita refert Garcia de benef. 1. tomo 3. p. c. 2. num. 114. fol. 194

Farin. ad. c. 12. ses. 24. de refor. vers. inseruentes, fol. mibi 343.

^{67.} Congregatio resp. sic, Theologus quan- diuleget, pro residente habetur, & recipiat omnes fructus preter distributiones quotidianas, præsupposito quod adsit mafsa grassa, seu præbenda. Garcia sup. nu. 118. fol. 194.

^{68.} Congregatio resp. sic, non debentur Lectori distributiones quotidianæ pro illis horis, quibus legit ex dispositione iuris communis, doct, post glossa si. in c. quia non nulli, de magistris, quos dixit Sanctitas sua non loqui respectu illius lectoris, qui in Ecclesia sua legit, tamen S. D. N. Greg. 13. auditæ relatione congregationis, ex gratia illas eis deberi voluit non modo pro illis horis ut si mane legunt pro matutinis horis, & missa solemnii, sed etiam pro tota die. Gar-

^{69.} Congregatio censuit. Decentes in Ecclesijs quamvis à seruitio chori absint, possunt percipere fructus sui Canonicatus, exceptis quotidianis distributionibus, sed ex gratia diebus, quibus legunt, habendi sunt sicut presentes in choro, & inseruentes. Sed non gaudent isti sectores sacrae scripturae in Ecclesia alijs priuilegijs, quibus gaudent docentes in scholis publice. Ita Garcia refert sup. n. 118. in 4. declarat fol. 194.

^{70.} An distributiones quotidianæ debeantur infirmis ob infirmitatem diuinis officijs non inseruentibus, stante decreto, d. c. 12. ses. 24. de refor. Congregatio censuit, debe-

ti. Garcia sup. nu. 363. in 1. declaratione, & Farin. ad. c. 12. ses. 24. vers. Canonicus, fol. mihi 344.

^{71.} Congregatio censuit. Inquisitoribus ha- reticis prauitatis minime ius esse percipiendi distributiones quotidianas canonicatuū

^{72.} An Inquisitoribus ha- reticis ables- tes?

^{73.} Congregatio censuit sic, stante consuetu- dine quod canonicus missus à capitulo pro aliquo seruitio ipsius Ecclesiæ, seu capituli Ecclesiæ (adde declar. 113.)

^{74.} Vel absens

^{75.} An distributiones quotidianæ debeantur infirmis ob infirmitatem diuinis officijs non inseruentibus, stante decreto, d. c. 12. ses. 24. de refor. Congregatio censuit, debe-

ti. Garcia sup. nu. 363. in 1. declaratione, & Farin. ad. c. 12. ses. 24. vers. Canonicus, fol. mihi 344.

Cong.

Ad lib. 2. tit. 2. l. 2. §. 2. de residentia vel absentia Canonorum.

76. Cōgregatio resp. sic, senio cōfēctis si aliās
Vel senio
cōfēcti
absentes.
residere soliti sunt, distributiones deben-
tūr, ac etiam infirmis ex propria culpa, &
peccato cum p̄cedenti occasione, nimius
enam esset rigor. Nec superior huiusmodi
inquisitionem facere debet addendo af-
flictionem afflictis quando quidem multā
essent causæ, & nō turpes, Debentur etiam
detentis in carceribus, non tamen ob pro-
priam culpam. Marcilla fol. 141. ¶ Item di-

in Ecclesia, sed extra chorūm, licet etiam Canonicī
celebrent causa deuotionis in eadem Ec- extra cho-
clesia, non cōsentur p̄sentes: Iecus si mis- rum cele-
su superioris. Superior tamen eis hoc man- brantes.

77. Vel deten-
ti in carcere-
ribus.
78. Vel carce-
ratus.
79. Congregatio resp. sic, non Episcopus po-
test aliquem excusare à residentia in cho-
ro nisi iuxta dispositionem cap. 1. de cler.
non resid. in 6. Ita refert Garcia de benefi. 1.
tomo 3. p. c. 2. num. 363. in 4. declarat. fol. 235.

distributiones quotidianas lucrari eum, qui
indebitē coniectus in carcerem fuit, fruc-
tus autem p̄bendæ, siue massæ, grossæ tā-
diū habere, quandiu per sententiam non
fuerit declaratum, iuste illum in carcere
detineri. Garcia de benefi. 1. tomo 3. p. c. 2.
num. 363. in 4. & 3. declarat. fol. 235. Farin. de
cīs. 124. & ad. c. 12. ses. 24. vers. Canonicus, &
vers. congregatio. fol. 344. & 345. Marcilla
fol. 141. in principio.

Congregatio resp. sic, nec Episcopus po-
test aliquem excusare à residentia in cho-
ro nisi iuxta dispositionem cap. 1. de cler.
non resid. in 6. Ita refert Garcia de benefi. 1.
tomo 3. p. c. 2. num. 407. fol. 243.

Vtrum Ordinarius possit excusare ali-
quem à residentia in choro Canonicū seu
Capellani ex cauta legitima c. vnicī, de-
cler. non resid. in 6. sine consensu aliorum
canonicorum, seu capellorū, quorum
interesse videtur propter ius accrescendi?
Cong. resp. posse, si est ex causa comprehen-
sa in d. c. vnicī quia id Concilium non de-
rogat, nec requirit capituli consensum.
Garcia sup. n. 407. fol. 243.